Hujusmodi vero decretum varié interpretati sunt 
pnv&ti canonicarum reruin scriptores. Quídam enim 
censuerunt posse Capitulum in constituendo Vicario 
aliquam jurisdictionis partemsibi reservare* alii pu- 
taverunt tas esse Capitulo ad certum tempus Vica- 
num deputare; nec defueruut qui arbitrati sunt, li- 
cere Capitulo Vicarium pro arbitrio removere, et 
ahumsubstituere.

Recensita? Scriptorum sententias ánonnullis Capi- 
ulis hbeuter excepta) sunt: quo factum est, ut in 

hac re tam magni mómenti disciplina uniformitas 
deficeret, et rndentinum decretum optatum finem 
plene non attingeret. Quamvis autem SS. Urbis 
Longregationes has sententias, suis responsis in casi- 
bus ocurrentibus, pluries reprobaverint, ita ut ex 
earum responsis manifesté appareat, qu® fuerit 
mens Patrum Indentinorum in edendo decreto su- 
perius relato: attamen cum nondum omnia ubique 
ad eam menten exigí videamus, ad submovendam 
prorsus quamlibet dubitationis causam vel obtentum, 
Use em responsis et declarationibus Apostolicíe aucto- 
ntatis robur adnciendum censemus. Quocirca Motu 
proprio, ac certa scientia. et matura deliberatione 
Nostris, deque Apostólica) Potestatis plenitudine de
clara mus et decernimus: totam ordinariam Episcopi 
junsdictionem, qme vacua Sede Episcopali ad Capi
tulum venerat, ad Vicarium abipso rite constitutum 
omnino transiré; nec ullam hujus jurisdictionis par
tera posse Capitulum sibi reservare, ñeque posse ad 
certum et definitum tempus Vicarium constituere 
multoque mmus removere, sed eum in officio perma- 
nere quousque novus Episcopus Litteras Apostólicas 
de.colato sibi Episcopatu Capitulo, justa Boni- 
faciiVIII Priedecesoris Nostri Constitutionem, (2) vel 
Capitulo deficiente, ei exhibuerit qui, ad normara 
Sb. Canonum, vel ex speciali S. Sedis dispositione,

(1) Sess. 24, cap. 16, de Reform.
(2) Extravag. Iniunctaa de Eleclíone ínter comm.
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vacantem Dicecesim administrat, vel ejusdem Admi- 
nistratorem, sen Vicarium deputat.

Quamobrem pronullis habendee sunt limitationes, 
sen quoad jnrisdictionem, sen quoad tempns adiectee 
á Capitulo electioni Vicarii Capitularis, qui idcirco, 
iis non obstantibus, officium semel sibi rite collatum, 
toto tempore, quo Sedes Episcopalis vacua fuerit, to- 
tamque ordinariam jurisdictionem Episcopalem libe
re et valide exercere perget, doñee novus Episcopus 
Apostólicas canonicae su® institutionis Litteras, ut 
diximus, exhibeat. .

Hac autem occasione declaramus etiam, et decerni- 
mus ea, qu® á Gregorio X D.ecessore Nostro in Con
cilio Lugdunensi 2." de electis á Capitulis, constitu- 
tasunt, (1) comprehendere etiam nominatos, et prae- 
sentatos á Supremis pnblicarum rerum Moderatori- 
bus,sive Imperatores sint, sive Reges, sive Duces, vel 
Pr®sides, et quomodocnnique nuncupentur, qui ex 
S. Sedis concessione, seu privilegio jure gaudent no- 
minandi ,et pr®sentandi ad Sedes Episcopales insuis 
respectivis ditionibus vacantes, abolentes idcirco, 
cassantes, et penitus annnlantes usum, sen potins 
abus uní sub quo vis titulo, vel pr®tenso et asserto 
privilegio, qu®sito colore, et quacumque cansa, licet 
speciali et expressa mentionc digna, in quibusdam 
Regnis seu regionibus pr®sertim longinquis invec- 
tum, quo Capituluin Ecclesi® Cathedralis vacantis 
obsequens invitationi seu mandato, licet verbis de- 
precatoriis concepto, snprem® civilis potestatis con
cederé, et transferre pr®sumit, ac de facto concedit 
et transfert in nominatum et pr®sentatum ad eam- 
dem Ecclesiam illius curam, regimen et administra- 
tionem, eamque nominatus et pr®sentatus sub nomi
ne Provisoris, Vicarii Generalis, aliove nomine ge- 
rendam suscipit ante exhibitionem Litterarum Apos- 
tolicarum, uti superius dictum est, de more facien- 
dam, remoto proinde Vicario Capitulan, qui ex juris 
dispositione toto tempore vacationis Ecclesi® eam ad
ministrare, ac regere debet. Confirmantes autem alia

(1) Cap. X^aritice de Eleclione in 6.
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etiam Decessorum Nostrorum, et praesertim sa: me: 
Pii Vil Decreta et dispositio.aes, declaramus et de- 
cernimus, ut si interea Vicarias Capitularis decesse- 
rit, aut sponte sua munerí renuntiaverit, aut ex alia 
causa officium ipsum legitime vacaverit, tune Capi- 
tulum, vel Capitulo deficiente, qui potestatem habet 
deputandi vacantis Ecclesise Administratorem, sen 
Vícarium, novum quidem Vicarium, vel administra
torem eligat, nunquam vero electum in Episcopum 
á Capitulis, anta laicapotestatenominatum seu pree- 
sentatum ad dictam Ecclesiam vacantem, cujus elec- 
tioneni ac deputationem, si eam Capitulum, vel alius,. 
uti supra, peragere pr^esumpserit, cassamus, annul- 
lamus, et omnino irritam declaramus.

Confidimus autem Dignitates, et Canónicos Ca- 
thedralium Ecclesiarum vacantium, ac illosqui, dq- 
ficientibus Capitulis, Vicarios deputant,aut vqp^ntes 
Ecclesias legitime administrant, plene exequuturos 
quee hisce Nostris Litteris.declarata et decreta sunt; 
ubi vero, quod Deus avertat, ea exequi detrectave- 
rint,ac concederé et transferre in nominatum et pree- 
sentatum ad eamdem Ecclesiam ejus curam, regi
men et administrationem sub quovis titulo, nomine, 
quaesito colore ausi fueriut, pr¿eter nullitatem jam 
decretam praedictae concessionis et translationis, pr^e- 
fatos Canónicos ac Dignitates excomunicationis ma- 
joris, necnon privationis fructuum Ecclesiasticorum 
beneficiorum, similiter eo ipso incurrendis pmnisin- 
nodamus, et innodatos fore decernimus, et declara- 
mus: ipsarumque pomarum absolutionem seu rela- 
xationem Nobis et Romano Pontifici pro tempore 
existenti dumtaxat specialiter reservaraus.

In easdem poenas pariter reservatas ipsp facto in- 
curruut nominati, et praesehtati ad vacantes Eccle
sias, qui earuin curam, régimen, et administratio
nem suscipere audent ex concessione, et translatio- 
ne ci Dignitatibus et Canonicis aliisque, de quibus 
supra, in eos peractam, nec non ii, qui príemissis pa- 
ruerint, vel auxilium, consilium, aut favorem praes- 
titerint cujusque status, conditionis, pr.'vminentiae, 
et dignitatis fuerint.
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Praeterea Nominatos. et prsesentatos jure, quod eis 

per nominationem et praesentationem forte quEesitum 
fuerit, decernimus eo ipso privatos.

Si vero aliqui ex prsdictis Episcopali charactere 
sint insigniti, in pcenam snspensionis ab exercitio 
Pontificalium, etinterdicti ab ingressu Écclesi® ip
so facto, absque ulla deolaratione, incidunt, S. Sedi 
pariter reservatam.

Insupér quaecumque á sic nominatis et praesenta- 
tis in administrationem vacantium ecclesiarum in- 
trusis fiant, mandentur. debérnantur et ordinentur 
eum ómnibus et singulis inde quovis modo sequutis, 
et quomodocumque sequuturis ornnino milla, inva
lida, inania, irrita, et á non habentibus potestatem 
damnabiliter attentata, et de facto prmsumpta, nul- 
lius que valoris, momenti, et efficacifc esse, et per
petuo fore tenore praesentium declaramus et decer
nimus, illaque damnamus et reprobamus.

volumus, statuimus, ac mandamus, decer- 
nentes has Nostras Litteras, et omnia in eis conten
ta nullo uriquam tempore á nemine cujusque condi- 
tionis, et dignitatis etiam Imperialis, et Regire, sub 
quovis titulo, quSesito colore, ac príetenso et asserto 
privilegio, quod si forte sit, cassamus, et annulla- 
mus, infringí, impugnan, vel in controversiam re
vocan posse, sed semper firmas et efflcaces existere 
et fore, suosque plenarios, et íntegros effectus sem
per sortiri et obtinere debere. Non obstantibus Apos- 
tolicis generalibus vel specialibus Constitntionibus 
et ordinationibus, ac Nostris et Cancellarim Apostoli- 
cie regulis. prEesertim dejtire qz^silQ non tollendo^ 
cíeterisque etiam speciali mentione dígnis contrariis 
quibuscumque. • ' .

Volumus autem, ut facía harum Litterarum publi- 
catione per affixionem transumptorum ad valvas Ba- 
silicarum Urbis, omnes ubique Fideles, adquos spec- 
tat, qui quomodocumque noverint eas, prout dictum 
est, Roma) fuisse promulgatas, ad earum exequutiq- 
nem perinde obstringantur, ac si personaliter singulis 
notificatae fuissent.

Volumus pariter, ut earumdem pra;sentium Litte-
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rarum transumplis, seu exemplis etiam impressis, 
manu tainen alicujus Notarii publici subscriptas, et 
sigillo personal in Ecclesiastica dignitate constitutae 
munitis, eadem prorsus fides, ubique locorum habea- 
tur, quai haberetur ipsis pneseutibus, si forent 
exhibitai, vel ostensae.

Nulli ergo omnino hominum liceat paginam bañe 
nostrarum declarationis, decisionis, annullatiouis, ir- 
ritationis, statuti, prcecepti, mandati et voluntatis 
infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis 
vero hoc attentare praisumpserit, in iudignationem 
ümnipotentis Dei, et Beatorum Petri et Paul i Apos- 
tolorum ejus se noverit incursurum.

Batum Romae apud Sanctum Petrum, Armo Incar- 
nationis Dominical Millesimo Octingentesimo Sep
tuagésimo tertio, quinto Kalendas Septembris, Pon- 
tificatus Nostri Anuo Vigésimo octavo.